
0.Bilan avis Communes   2

Arcy-sur-Cure - favorable   3

Avallon - favorable   5

Chastellux-sur-Cure - favorable   6

Châtel-Censoir 1 - favorable   7

Châtel-Censoir 2 - favorable   8

Cussy-les-Forges - favorable   9

Domecy-sur-Cure - défavorable   10

Etaule - favorable   11

Fontenay-près-Vézelay 1 - favorable   14

Fontenay-près-Vézelay 2 - favorable   15

Magny - défavorable   16

Pierre-Perthuis - favorable   17

Pontaubert - défavorable   18

Quarré-les-Tombes - favorable   19

Saint-Germain-des-Champs - favorable   20

Saint-Léger-Vauban - sans objet   21

Sauvigny-le-Bois - favorable   23

Vézelay - favorable   24

Voutenay-sur-Cure - favorable   25



Avis émis par les communes de la CCAVM dans le cadre de la consultation suite à l'arrêt-projet du 10 mars 2020

Nom de la commune Avis reçu

Annay-la-Côte
Annéot
Arcy-sur-Cure Favorable
Asnières-sous-Bois
Asquins
Athie
Avallon Favorable
Beauvilliers
Blannay
Bois-d'Arcy
Brosses
Bussières
Chamoux
Chastellux-sur-Cure Favorable
Châtel-Censoir Favorable 
Cussy-les-Forges Favorable
Domecy-sur-Cure Défavorable
Domecy-sur-le-Vault
Étaule Favorable
Foissy-lès-Vézelay
Fontenay-près-Vézelay Favorable 
Girolles
Givry
Island
Lichères-sur-Yonne
Lucy-le-Bois
Magny Défavorable
Menades
Merry-sur-Yonne
Montillot
Pierre-Perthuis Défavorable
Pontaubert Défavorable
Provency
Quarré-les-Tombes Favorable
Saint-Brancher
Saint-Germain-des-Champs Favorable
Saint-Léger-Vauban Sans objet
Saint-Moré
Saint-Père
Sainte-Magnance
Sauvigny-le-Bois Favorable
Sermizelles
Tharoiseau
Tharot
Thory
Vault-de-Lugny
Vézelay Favorable
Voutenay-sur-Cure Favorable

Enquête publique unique portant sur l'élaboration du PLUi de la CCAVM
et l'abrogation des Cartes communales de DOMECY-SUR-CURE et de THAROT - octobre 2020



EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

COMMUNE DE ARCY SUR CURE

Séance du 24 juillet 2020

L'an deux mille vingt et le vingt-quatre juillet à 20 h 00, le Conseil Municipal de cette
commune, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel de ses séances sous la présidence de Monsieur Olivier BERTRAND, Maire.

Etaient présents : Olivier BERTRAND, Vincent BOIROT, Jean-Cyrille GORECKI, Sylvie
JOUBLIN, Marie-Noëlle LEROY, Claire PELLERIN, Evelyne ROBERT

Etaient représentés : Dominique BIDE par Evelyne ROBERT, Stéphane MICHEL par
Marie-Noëlle LEROY

Etaient absents : Carole PETIT, Jean-Jacques VUILLERMIN

Secrétaire de séance : Vincent BOIROT

Nombre de
membres

afférents au Conseil

Nombre de
membres
présents

Qui ont pris
part à la

délibération
Vote

11 7 9 Pour : 9
Contre : 0

Abstention : 0

Date de convocation        Date d’affichage
18/07/2020         20/07/2020

Plan Local d'Urbanisme Intercommunal - bilan de la concertation préalable à l'arrêt du
projet

DE_2020_072

Vu les délibérations n°2020-23 tirant le bilan de concertation et n°2020-24 arrêtant le PLUI
du Conseil Communautaire de la Communauté de Communes Avallon Vézelay Morvan, en
date du 10 mars 2020 ;
Vu les articles L153-15 et R153-5 du Code de l'Urbanisme ;
Le Maire présente aux membres du Conseil Municipal, le projet de PLUI de la CCAVM
arrêté.
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal :
 PREND ACTE du dossier de PLUI tel que présenté,
 NE SPECIFIE pas d'objections,
 EMET un avis favorable sur le dossier d'arrêté tel que présenté

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an susdits et ont signé le registre tous les membres
présents. 

Le Maire :

RF

PREFECTURE D'AUXERRE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 28/07/2020

089-218900157-20200724-DE_2020_072-DE



RF

PREFECTURE D'AUXERRE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 28/07/2020

089-218900157-20200724-DE_2020_072-DE































DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL
DE QUARRE LES TOMBES

Séance du mardi 22 septembre 2020
Nombre de membres afférents au Conseil Municipal : 15                         
Nombre de membres présents : 14
Nombre de membres ayant pris part à la délibération : 14

POUR : 14    CONTRE : 0   ABSTENTION : 0     REFUS DE VOTER : 0

Présents : Mesdames et Messieurs Bernard RAGAGE, Sylvie SOILLY, Nicole SOUPAULT,
Jean Louis DAL PIVA, Ralph PAIN, Alain VION, Denis BROUSSE, Roselyne BLIN,
Claudie TERRIEN, Véronique LAULIAC, Céline SALMON, Jean-Philippe SOURD, Patrick
TRUCHOT, Jérôme POTRON
Absent(s) excusé(s) ayant donné pouvoir :

Absent(s): Daniel BUYCK

Secrétaire de séance : Madame Sylvie SOILLY

Date de Convocation : 15 septembre 2020

 DE_087_2020
PLUi

Le Plan Local d'Urbanisme intercommunal est entré dans sa phase de consultation des partenaires
depuis son arrêt en date du 10 mars 2020. Au cours de cette période, les communes doivent émettre un
avis sur le projet de PLUi conformément aux articles L153-15 et L153-5 du code de l'urbanisme. En
application de l'ordonnance n°2020-306 relative à la prorogation des délais échus au cours de la
période d'état d'urgence, le délai est prolongé jusqu'au 20 septembre 2020. Suite à la présentation faite
du projet par le par le service urbanisme,

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et à l'unanimité des membres présents:
- EMET un avis favorable au projet de PLUi tel qu'il a été présenté,
- AUTORISE le Maire à signer tout document afférent à cette décision.

Pour extrait certifié conforme,

Le Maire
Bernard RAGAGE

RF
SOUS PREFECTURE D'AVALLON

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 29/09/2020

089-218903185-20200922-DE_087_2020-DE





République française

Département de l'Yonne

COMMUNE DE SAINT LEGER DE VAUBAN
Séance du 19 septembre 2020

Membres en exercice :
11

Présents : 10

Votants: 10

Pour: 10

Contre: 0

Abstentions: 0

Date de la convocation: 16/09/2020
L'an deux mille vingt et le dix-neuf septembre l'assemblée régulièrement
convoquée,s'est réunie sous la présidence de Monsieur Damien BRIZARD

Présents : Damien BRIZARD, Alexandre CHATELAIN, Anthony
AMAND, Olivia GALLY, Remi LEPAGE, Carole BELJAMBE,
Gwendoline BIAIS, Gaelle FRANCESCHINI, Franck ROIZOT, Karine
SEREY TARDY

Représentés:

Excusés:

Absents:  Frederic LEHIR

Secrétaire de séance: Gaelle FRANCESCHINI

Objet: Plan Local d'Urbanisme intercommunal - DE_2020_064
ANNULE & REMPLACE DE_2020_056

Suite au Conseil Communautaire du 27/07/2020, le Maire explique que le PLUi est entré dans sa phase
de consultation des partenaires, les Communes ont la possibilité d'émettre un avis sur le projet jusqu'au
24/09/2020.

Le Conseil Municipal ayant étudié le PLUi demande que le zonage soit modifié :

Demande de passer les parcelles C238, C278 et C360 en Zone naturelle et forestière N (zone natuelle
protégée) en Np (secteur autorisant les équipements d'intérêt collectif et les services publics)

Demande le changement de la parcelle AC40 (ancien jardin du Presbytère) classée en lisière forestière à
mettre en zone UBmj (secteur de jardin).

Demande que la parcelle A229 passe de lisière forestière à zone A (zone agricole protégée).

Demande le passage de la parcelle AD12 soit intégrer en zone UBmj.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal approuve ces modifications.

RF
SOUS-PREFECTURE D'AVALLON

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 23/09/2020

089-218903490-20200919-DE_2020_064-DE



Acte rendu exécutoire
après dépôt en Préfecture
le ___ / ___ / 20_____
et publié ou notifié
le ___ / ___ / 20_____

RF
SOUS-PREFECTURE D'AVALLON

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 23/09/2020

089-218903490-20200919-DE_2020_064-DE





République française

DEPARTEMENT DE L'YONNE

COMMUNE DE VEZELAY

              Séance du samedi 29 août 2020

Membres en exercice
11

Présents 9

Votants 11

Date de la convocation : 25 août 2020

L'an deux mille vingt et le vingt-neuf août l'assemblée régulièrement convoquée s'est réunie sous la présidence
de Hubert BARBIEUX.

Présents : Hubert BARBIEUX, Lorant HECQUET, Gérard RAVELLI,
David LEFEVRE, Lionel RECORDON, Philippe MIANE,
Marie-Dominique VAN DEN BROEK, Mélanie VILLIERS, Sandra
CHANVIN

Représentés :  Marianne FOUCHET, Sylvie GUILLEMARD

Excusés :

Absents :

Secrétaire de séance : Sandra CHANVIN

Objet: Avis sur le  PLan Local d'Urbanisme Intercommunal (PLUI) - 2020_DE_071

La Commune est invitée à se prononcer sur le projet de Plan Local d'Urbanisme Intercommunal tel
qu'exposé le 27 août 2020 par le Vice-président de la Communauté de Communes
Avallon-Vézelay-Morvan et le chargé de mission en charge du dossier.

Après délibération, le Conseil municipal procède au vote :
 Pour : 11 voix
 Contre : /
 Abstention : /

Le Conseil municipal , à l’unanimité, émet un avis favorable sur le projet du Plan Local
d'Urbanisme Intercommunal

    Ainsi délibéré les jour, mois et an ci-dessus.
                Pour copie conforme au registre,

     Le Maire,
     Hubert BARBIEUX

SOUS PREFECTURE D'AVALLON
Date de réception de l'AR: 14/10/2020

089-218904464-20200829-2020_DE_071-DE




	0.Bilan avis Communes
	Arcy-sur-Cure - favorable
	Avallon - favorable
	Chastellux-sur-Cure - favorable
	Châtel-Censoir 1 - favorable
	Châtel-Censoir 2 - favorable
	Cussy-les-Forges - favorable
	Domecy-sur-Cure - défavorable
	Etaule - favorable
	Fontenay-près-Vézelay 1 - favorable
	Fontenay-près-Vézelay 2 - favorable
	Magny - défavorable
	Pierre-Perthuis - favorable
	Pontaubert - défavorable
	Quarré-les-Tombes - favorable
	Saint-Germain-des-Champs - favorable
	Saint-Léger-Vauban - sans objet
	Sauvigny-le-Bois - favorable
	Vézelay - favorable
	Voutenay-sur-Cure - favorable

